ТЫВА  РЕСПУБЛИКАНЫН

ТОЖУ  КОЖУУН

ЫРБАН СУМУ

ЧАГЫРГАЗЫ

РЕСПУБЛИКА  ТЫВА

ТОДЖИНСКИЙ КОЖУУН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУМОНА ЫРБАН

№ 10                                       «   26       » апреля  2016 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения сумона Ырбан

О введении противопожарного режима на территории сельского поселения

сумона Ырбан

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», пунктом 218 постановления Правительства Российской Федерации от 25

апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», Законом Республики Тыва от 29

декабря 2004 г.  № 1168 ВХ-1 «О пожарной безопасности в Республике Тыва», на основании

постановления Правительства Республики Тыва от 22.04.2016 г. №132 «О введении на

территории Республики Тыва особого противопожарного режима» в связи с наступлением

весенне-летнего пожароопасного периода в целях укрепления противопожарной защиты

населенных пунктов и объектов различных форм собственности, понижения уровня

пожарной опасности, предотвращения возникновения крупных природных или техногенных

пожаров: Администрация сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Установить с 25 апреля по 15 мая 2016 г. на территории сельского поселения с.

Ырбан особый противопожарный режим.

2. Утвердить прилагаемый план проведения дополнительных противопожарных

мероприятий на территории сельского поселения с. Ырбан на период действия

особого противопожарного режима.

3. Установить следующие дополнительные требования пожарной безопасности в период

действия особого противопожарного режима:

- запретить пребывание граждан в лесах и въезд в них транспортных средств, за

исключением лиц, выполняющих работы по противопожарному обустройству лесов;

- запретить разведение костров, сжигание сухой растительности, отходов и мусора в лесах;

- запретить выжигание сухой травянистой растительности, разведение костров на полях.

 4. Обнародовать  настоящее постановление на официальных стендах администрации

Ырбан.

         5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель администрации с. Ырбан                                                    А. Ю. Незнамов

Утверждѐн

постановлением администрации

с. Ырбан

  № 10     от « 26 » апреля_2016г.

ПЛАН

проведения мероприятий в период особого противопожарного режима

в с. Ырбан с 25 апреля 2016г.

№ Наименование мероприятий
Срок

исполнения

Ответственные за

исполнение

Отмет. о

выполн.

1

Организовать патрулирование силами

Государственной противопожарной

службы (ГПС), лесхоза в целях

своевременного обнаружения

пожаров и запрещения разжигания

костров.

На весь

период

действия

режима

Кулаков С.Ф.

Коноплев И. А.

2

ГПС провести проверки

противопожарного  состояния жилого

сектора.

На весь

период

действия

режима

Коноплев И. А.

3

ГПС провести проверки

противопожарного состояния

объектов с. Ырбан.

На весь

период

действия

режима

Коноплев И. А.

4

ГПС провести весеннюю проверку

противопожарного водоснабжения

объектов сельского поселения с.

Ырбан

На весь

период

действия

режима

Коноплев И. А.

5

Провести опашку сумона по

периметру; обеспечить 50-метровую

чистую зону от леса до строений;

создать запас ГСМ на тушение

пожаров.

Незнамов А.Ю.

6

Личному составу ГПС организовать

инструктаж населения путѐм

проведения лекций и бесед.

На весь

период

действия

режима

л/с ОППЧ-16

7

Привести в надлежащее состояние

противопожарные проезды к

объектам, водоисточникам.

руководители

объектов

8
Проверить и откорректировать планы

эвакуации персонала.

руководители

объектов

9

Территории объектов и жилых домов

очистить от мусора и сгораемых

материалов.

руководители,

владельцы